» Quam pulchra es, et quam decora, charissima, in  
» deliciis<sup>1</sup>. » Sub figura tui Rachelem venustus vultus<sup>(1)</sup>  
ornavit<sup>2</sup>, et « Maria optimam partem, quæ nunquam  
» auferetur, elegit<sup>3</sup>. » Tu areola aromatum, tu fons hor-  
torum, tu malum punicum. Licet enim nescientibus  
amara videaris in cortice, sed magnum est quod intrinse-  
cus latet, cum per ventum fuerit ad suavitatem medullæ.

VII. O eremus, mundi persequentis effugium, labo-  
rantium quies, mentium consolatio, ab æstu sæculi re-  
frigerium, peccandi repudium, libertas animarum! Te David petiit cum mundi mala preferret, cum timidi  
et tenebrosi cordis tedium sustineret. « Ecce, inquit,  
» elongavi fugiens, et mansi in solitudine<sup>4</sup>. » Et quid alios  
memorem, quandoquidem ipse Redemptor hominum in  
exordio suæ manifestationis, invisere, ac propria te<sup>(2)</sup>  
dignatus est habitatione sacrare? Postquam enim baptis-  
matis aquam<sup>(3)</sup>, qua lotus est, lavit, ut Evangelista tes-  
tatur, statim « Spiritus expulit eum in desertum, et erat  
» in deserto quadraginta diebus, et quadraginta nocti-  
bus, et tentabatur a Satana, eratque cum bestiis<sup>5</sup>. » Debitorem ergo se tibi mundus agnoscat, unde prædi-  
caturum ac miracula facturum suscepisse se Dominum  
non ignorat. O eremus, terrible malignis spiritibus ha-  
bitaculum, ubi cellæ monachorum velut tentoria ordi-  
nata castrorum, quasi turres Sion, et quasi propugnacula  
Israël, eriguntur adversus Assyrios, et contra faciem Da-  
masci! Imo cum in eisdem cellulis uno spiritu diversa  
geruntur officia, dum videlicet hic psallitur, illic oratur,  
in illa scribitur, in aliis vero operibus variis manuum in-

<sup>1</sup> Cant. vii, 6. — <sup>2</sup> Gen. xxix, 17. — <sup>3</sup> Luc. x, 42. — <sup>4</sup> Psal. lvi, 8. —  
<sup>5</sup> Marc. i, 12.

(1) Cod. Rachelem venusti vultus ornavit. — (2) Id. male proprietate.  
— (3) Id. aqua.

sudatur, quis non hæc divina verba eremo congruere<sup>(1)</sup>  
videat, quibus dicitur: « Quam pulchra tabernacula  
» Jacob et tentoria Israël! ut valles nemorosæ, ut horti  
» juxta fluvios irrigui, ut tabernacula quæ fixit Domi-  
» nus, quasi cedri prope aquas<sup>4</sup>! » Et quid amplius  
dicam de te, o vita eremitica, vita<sup>(2)</sup> sancta, vita an-  
gelica, vita benedicta, vivarium animarum, exedra  
gemmarum coelestium, curia spiritualium senatorum.  
Odor tuus cunctorum aromatum flagrantiam superat;  
sapor tuus super distillantes favos, super omnia mella  
guttur illuminati cordis obdulcat; atque ideo quidquid  
est quod de te dicitur, dignitatis tuæ meritis non æqua-  
tur, quia lingua carnis nullatenus exprimere sufficit quod  
spiritus invisibiliter sentit; et quod tu sapis in interiori  
gusto atque in medulla cordis, nunquam plene explicat  
corporalis organum vocis. Illi te noverunt, qui te dili-  
gunt; illi præconia tuæ laudis agnoscent, qui in tui  
amoris amplexibus delectabiliter requiescent. Cæterum  
qui ignorat se, quomodo prævalet nosse te? Me etiam  
nihilominus tuæ laudis imparem fateor; sed unum pro  
certo scio, o vita benedicta, quod de te indubitanter af-  
firmo, quia quisquis in amoris tui desiderio perseverare  
studuerit, ipse quidem habitator est tuus, sed ejus inha-  
bitator est Deus. Diabolus illi suis temptationibus servit,  
atque illuc eum tendere, unde ipse dejectus est, gemit.  
Victor itaque dæmonum, socius efficitur Angelorum; exul  
mundi, hæres est paradisi; abnegator sui, sectator est  
Christi; et quia per ejus nunc vestigia graditur, peracto  
cursu sine dubio ad societatis ejus gloriam provehetur.  
Atque ut ipsum fidenter dicam, qui singularem vitam